
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 
пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, поста-
новлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.08.2014 № 870 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ ЗАТО г.Североморск», в целях эффективного 
исполнения бюджета ЗАТО г.Североморск, упорядочения финансовой 
обеспеченности реализации муниципальной программы «Культура ЗАТО 
г.Североморск» на 2016-2020 годы, администрация ЗАТО г.Североморск   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Северо-
морск от 25.11.2016 № 1551 «Об утверждении муниципальной программы 
«Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы» (с изменениями) 
согласно приложению к постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 

 
 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 

          от 03.10.2017 г.                                                                     № 1501 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 25.11.2016 № 1551 «Об утверждении 
муниципальной программы  
«Культура ЗАТО г.Североморск»  
на 2016-2020 годы»(с изменениями) 



Приложение 

к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск 

от 03.10.2017 № 1501 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 25.11.2016 № 1551   

«Об утверждении муниципальной программы  

«Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы» 
 

1. В муниципальной программе: 

1.1. В паспорте раздел «Финансовое обеспечение программы» изложить в новой 

редакции: 

« 

Финансовое 

обеспечение 

программы 

 

Всего по муниципальной программе:  

1 589 162, 81 тыс. руб., 

в т.ч. МБ: 1 568 376, 12тыс. руб.,  

ФБ: 63,59 тыс. руб., ОБ: 20 723,1 тыс. руб., из них: 

2016 год - 288 341,53 тыс. руб., 

МБ: 284 318,25 тыс. руб., ФБ: 17,58 тыс. руб., ОБ: 4 005,7 тыс. руб.,  

2017 год - 311 049,16 тыс. руб., 

МБ: 307081,05тыс. руб., ФБ: 46,01 тыс. руб., ОБ: 3 922,1 тыс. руб., 

2018 год - 324 123,54 тыс. руб., 

МБ: 320 262,84 тыс. руб., ОБ: 3 860,7 тыс. руб.,  

2019 год - 332 824,29 тыс. руб., 

МБ: 328 356,99 тыс. руб., ОБ: 4 467,3 тыс. руб.,  

2020 год - 332 824,29 тыс. руб., 

МБ: 328 356,99 тыс. руб., ОБ: 4 467,3 тыс. руб. 

Всего по подпрограмме «Совершенствование предоставления 

дополнительного образования детям в сфере культуры»: 

Всего по подпрограмме: 

505 960,75 тыс. руб., в т.ч.: 

МБ: 491 866,75 тыс. руб., ОБ: 14 094,0 тыс. руб., из них: 

2016 год - 95 572,59 тыс. руб., 

МБ: 92 788,19 тыс. руб., ОБ: 2 784,4 тыс. руб. 

2017 год - 99 680,25 тыс. руб., 

МБ: 97 025,45 тыс. руб., ОБ: 2 654,8 тыс. руб.  

2018 год - 103 339,17 тыс. руб., 

МБ: 100 684,37 тыс. руб., ОБ: 2 654,8 тыс. руб.  

2019 год - 103 684,37 тыс. руб., 

МБ: 100 684,37 руб., ОБ: 3 000,0 тыс. руб.  

2020 год - 103 684,37 тыс. руб., 

МБ: 100 684,37 тыс. руб., ОБ: 3 000,0 тыс. руб. 

Всего по подпрограмме «Совершенствование библиотечного, 

библиографического и информационного обслуживания 

пользователей»: 
354 312,59 в т.ч.: 

МБ: 351 788,40 тыс. руб., ОБ: 2460,6 тыс. руб. ФБ: 63,59 тыс. руб. 

2016 год - 62 892,12 тыс. руб. ФБ: 17,58 тыс. руб. 

МБ: 62 432,74 тыс. руб., ОБ: 441,8 тыс. руб. 

2017 год - 67 795,62 тыс. руб.  

МБ: 67 293,11 тыс. руб., ФБ:46,01 тыс. руб., ОБ: 456,5 тыс. руб. 

2018 год - 72 293,21 тыс. руб.  

МБ: 71 843,91 тыс. руб., ОБ: 449,3 тыс. руб. 

2019 год - 75 665,82 тыс. руб.  



МБ: 75 109,32 тыс. руб., ОБ: 556,5 тыс. руб. 

2020 год - 75 665,82 тыс. руб.  

МБ: 75 109,32 тыс. руб., ОБ: 556,5 тыс. руб. 
 

Всего по подпрограмме «Совершенствование организации 

досуга и развитие творческих способностей граждан»:  

568 640,92 тыс. руб., в т.ч. 

МБ: 564 472,42 тыс. руб., ОБ: 4 168,5 тыс. руб., из них:  

2016 год - 99 433,70 тыс. руб.,  

МБ: 98 654,2 тыс. руб., ОБ: 779,5 тыс. руб., 

2017 год - 112 726,07 тыс. руб.,  

МБ: 111 915,27 тыс. руб., ОБ: 810,8 тыс. руб., 

2018 год - 115 918,71 тыс. руб.,  

МБ: 115 162,11 тыс. руб., ОБ: 756,6 тыс. руб., 

2019 год - 120 281,22 тыс. руб.,  

МБ: 119 370,42 тыс. руб., ОБ: 910,8 тыс. руб., 

2020 год - 120 281,22 тыс. руб.,  

МБ: 119 370,42 тыс. руб., ОБ: 910,8 тыс. руб. 
 

Всего по подпрограмме «Совершенствование музейного 

обслуживания граждан»:  

76 756,2 тыс. руб., 

в т.ч.: МБ: 76 756, 2 тыс. руб., из них: 

2016 год - 14 499,21 тыс. руб., 

2017 год - 14852,00 тыс. руб., 

2018 год - 15 388,05 тыс. руб., 

2019 год - 16 008,48 тыс. руб., 

2020 год - 16 008,48 тыс. руб. 
 

Всего по подпрограмме «Сохранение, использование, 

популяризация и охрана объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) ЗАТО г. Североморск:  

6 613, 23тыс. руб., 

в т.ч.: МБ: 6 613,23тыс. руб., из них: 

2016 год - 905,11 тыс. руб., 

2017 год - 1256,12 тыс. руб., 

2018 год - 1484,0 тыс. руб., 

2019 год - 1484,0тыс. руб., 

2020 год - 1484,0 тыс. руб. 
 

Всего по подпрограмме «Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений, подведомственных Управлению 

культуры и международных связей администрации  

ЗАТО г.Североморск»: 

76 879,10 тыс. руб., в.ч.  

МБ 76 879,10 тыс. руб., из них: 

2016 год - 15 038,80 тыс. руб., 

2017 год - 14 739,10 тыс. руб., 

2018 год - 15 700,40 тыс. руб., 

2019 год - 15 700,40тыс. руб., 

2020 год - 15 700,40 тыс. руб. 
 

Объем финансовых средств, выделяемых из муниципального 

бюджета на реализацию мероприятий настоящей Программы, 

ежегодно уточняется при формировании проекта муниципального 

бюджета на соответствующий финансовый год. 

»  



1.2. Раздел 4 «Ожидаемые конечные результаты реализации программы к 2020 году» 

изложить в новой редакции: 

«Раздел 4 

Сведения об объемах финансирования муниципальной программы 
 

Наименование 
Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по муниципальной программе: 1589162,81 288341,53 311049,16 324123,54 332824,29 332824,29 

В том числе муниципальный заказчик 1: 

Управление культуры и международных 

связей 
1582549,58 287436,42 309793,04 322639,54 331340,29 331340,29 

в том числе за счет:       

 средств бюджета муниципального образования ЗАТО 

г.Североморск 
1561762,89 283413,14 305824,93 318778,84 326872,99 326872,99 

 средств областного бюджета 20723,10 4005,7 3922,10 3860,7 4467,3 4467,3 

 средств федерального бюджета 63,59 17,58 46,01 0,00 0,00 0,00 

 внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0 

В том числе подпрограмма 1 

«Совершенствование предоставления дополнительного 

образования детям в сфере культуры» на 2014-2020 годы 

505960,75 95572,59 99680,25 103339,17 103684,37 103684,37 

в том числе за счет:       

 средств бюджета муниципального образования ЗАТО 

г.Североморск 
491866,75 92788,19 97025,45 100684,37 100684,37 100684,37 

средств областного бюджета 14094,00 2784,4 2654,8 2654,8 3000,0 3000,0 

средств федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0 

В том числе подпрограмма 2 

«Совершенствование библиотечного, 

библиографического и информационного обслуживания 
пользователей» на 2014-2020 годы 

354312,59 62892,12 67795,62 72293,21 75665,82 75665,82 

в том числе за счет:       

 средств бюджета муниципального образования ЗАТО 

г.Североморск 
351788,40 62432,74 67293,11 71843,91 75109,32 75109,32 

 средств областного бюджета 2460,60 441,8 456,50 449,3 556,5 556,5 

 средств федерального бюджета 63,59 17,58 46,01 0,00 0,00 0,00 

 внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0 

В том числе подпрограмма 3 

«Совершенствование организации досуга и развитие 

творческих способностей граждан» на 2014-2020 годы 

568640,92 99433,7 112726,07 115918,71 120281,22 120281,22 

в том числе за счет:       

 средств бюджета муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск 

564472,42 98654,2 111915,27 115162,11 119370,42 119370,42 

 средств областного бюджета 4168,5 779,5 810,8 756,6 910,8 910,8 

 средств федерального бюджета 0  0 0 0 0 

 внебюджетных средств 0  0 0 0 0 

В том числе подпрограмма 4 

«Совершенствование Музейного обслуживания граждан»  

на 2014-2020 годы 

76756,22 14499,21 14852,0 15388,05 16008,48 16008,48 

в том числе за счет:       

 средств бюджета муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск 

76747,82 14499,21 14852,0 15388,05 16008,48 16008,48 

 средств областного бюджета 0 0 0 0 0 0 

 средств федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

 внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0 

В том числе подпрограмма 5 
«Сохранение, использование, популяризация и охрана 

объектов культурного наследия (памятников истории и 

культуры) ЗАТО г.Североморск» на 2014-2020 годы 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе за счет:       

средств бюджета муниципального образования ЗАТО 

г.Североморск 
0 0 0 0 0 0 

средств областного бюджета 0 0 0 0 0 0 

средств федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0 

В том числе подпрограмма 6 
«Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений, подведомственных Управлению культуры и 
международных связей администрации ЗАТО 

г.Североморск» на 2014-2020 годы 

76879,1 15038,8 14739,1 15700,4 15700,4 15700,4 

в том числе за счет:       

 средств бюджета муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск 

76879,1 15038,8 14739,1 15700,4 15700,4 15700,4 

 средств областного бюджета 0 0 0 0 0 0 

 средств федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

 внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0 



В том числе муниципальный заказчик 2: 

Комитет имущественных отношений 

администрации ЗАТО г.Североморск 

180,00 0,00 180,00 0,00 0,00 0,00 

В том числе подпрограмма 5 

«Сохранение, использование, популяризация и охрана 

объектов культурного наследия (памятников истории и 

культуры) ЗАТО г.Североморск» на 2014-2020 годы 

180,00 0,00 180,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе за счет:       

 средств бюджета муниципального образования ЗАТО 

г.Североморск 
180,00 0,00 180,00 0 0 0 

средств областного бюджета 0 0 0 0 0 0 

средств федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0 

В том числе муниципальный заказчик 3: 

Администрация ЗАТО г.Североморск 

(МБУ «АХТО») 

6433 ,23 905,11 1076,12 1484,00 1484,00 1484,00 

В том числе подпрограмма 5 

«Сохранение, использование, популяризация и охрана 

объектов культурного наследия (памятников истории и 

культуры) ЗАТО г.Североморск» на 2014-2020 годы 

6433,23 905,11 1076,12 1484,00 1484,00 1484,00 

в том числе за счет:       

 средств бюджета муниципального образования ЗАТО 

г.Североморск 
6433,12 905,11 1076,12 1484,00 1484,00 1484,00 

средств областного бюджета 0 0 0 0 0 0 

средств федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0 

». 

2. В приложении № 3 к муниципальной программе «Подпрограмма «Совершен-

ствование организации досуга и развитие творческих способностей граждан» на 2016-

2020 годы»: 

2.1. В паспорте раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить  

в новой редакции: 

« 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы  

Всего по подпрограмме:  

568640,92 тыс. руб., в т.ч. 

МБ: 564472,42 тыс. руб., ОБ: 4 168,5 тыс. руб., из них:  

2016 год - 99 433,70 тыс. руб.,  

МБ: 98 654,2 тыс. руб., ОБ: 779,5 тыс. руб., 

2017 год - 112726,07 тыс. руб., 

МБ: 111 915,27 тыс. руб., ОБ: 810,8 тыс. руб., 

2018 год - 115 918,71 тыс. руб.,  

МБ: 115 162,11 тыс. руб., ОБ: 756,6 тыс. руб., 

2019 год - 120 281,22 тыс. руб.,  

МБ: 119 370,42 тыс. руб., ОБ: 910,8 тыс. руб., 

2020 год - 120 281,22 тыс. руб.,  

МБ: 119 370,42 тыс. руб., ОБ: 910,8 тыс. руб. 
 

Объем финансовых средств, выделяемых из муниципального 

бюджета на реализацию мероприятий настоящей подпрограммы, 

ежегодно уточняется при формировании проекта муниципального 

бюджета на соответствующий финансовый год. 

». 

2.2. В разделе 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить  

в новой редакции: 



«Раздел 3 

Перечень основных мероприятий подпрограммы 
 

№ 
п/п 

Цель, задачи, основные 
мероприятия С

р
о
к

 
в

ы
п

о
л

н
ен

и
я

 
(к

в
а
р

т
а
л

, 
го

д
) 

И
ст

о
ч

н
и

к
и

 
ф

и
н

а
н

си
р

о
в

а
н

и
я
 

Объемы финансирования по годам,  
тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения  
основных мероприятий, по годам 

Исполнители, 
перечень 

организаций, 
участвующих  
в реализации 

основных 
мероприятий 

всего 2016 2017 2018 2019 2020 
Наименование, 
ед. измерения 2

0
1
6
 

2
0
1
7
 

2
0
1
8
 

2
0
1
9
 

2
0
2
0
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. Цель: реализация права граждан на занятие творческой деятельности, создание условий для организации досуга граждан 

1.1  2016-
2020 
гг. 

МБ, 
ОБ 

      - увеличение количества 
посещений учреждений 
культуры (тыс.чел) 

251,2 269,1 288,4 290,0 293,0 

МБУК ДК 

«Строитель», 
МБУК ДК 

семейного 

досуга,  
МБУК ЦДМ, 

МБУК ЦСКТ 

2. Задача: Обеспечение развития творческого потенциала и организация досуга граждан 

2.1. Основное мероприятие 1. Обеспечение развития творческого потенциала и организации досуга граждан 

2.1.1 Итого по основному 
мероприятию1 

2016-
2020 

гг. 

МБ 
ОБ 

561810,75 

4168,5 

95992,53 

779,5 

111915,27 

810,8 

115162,11 

756,6 

119370,42 

910,8 

119370,42 

910,8 

 

2.1.1.1. Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений, в том числе на 
предоставление 
муниципальным бюджетным 
учреждениям субсидий 
(дворцы) 

2016-
2020 

гг. 

МБ 

554376,50 94740,58 110277,07 113647,41 117855,72 117855,72 - сохранение количества 
клубных формирований 

52 52 52 52 52 

МБУК ДК 

«Строитель», 

МБУК ДК 
семейного 

досуга,   

МБУК ЦДМ, 
МБУК ЦСКТ 

- увеличение количества 
участников клубных 
формирований  
(по сравнению  
с предыдущим годом); 

1220 1245 1271 1275 1280 

- сохранение количества 
культурно-массовых 
мероприятий (творческих 
(фестиваль, выставка, 
конкурс, смотр) 

4 4 4 4 4 

- увеличение количества 

зрителей культурно-
массовых мероприятий 
(творческих (фестиваль, 
выставка, конкурс, смотр); 

700 710 730 750 790 

сохранение количества   
культурно-массовых 
мероприятий (иные 
зрелищные мероприятия); 

605 605 605 605 605 

- увеличение количества 
зрителей культурно-
массовых мероприятий 
(иные зрелищные 
мероприятия); 

102,3 115,2 123,6 125,0 127,0 



- изготовление видеома-
териала (сюжеты о 
прошедших мероприятиях, 
рекламные сюжеты, 
информационные 
программы, беседы и др.); 

1000 1000 1000 1000 1000 

2.1.1.2. Компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда  
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, работающим  
в организациях, финанси-
руемых из местного бюджета 

2016-
2020 
гг. 

МБ 6882,45 1158,95 1523,5 1400,0 1400,0 1400,0        

2.1.1.3. реализация мер социальной 
поддержки отдельных кате-
горий граждан, работающих в 
муниципальных учреждениях 
культуры культурно-досугового 
типа, расположенных в поселке 
городского типа Мурманской 
области; 

2016-
2020 
гг. 

ОБ 4168,5 779,5 810,8 756,6 910,8 910,8        

2.1.1.4. Софинансирование МБ к ОБ - 
Реализация мер социальной 
поддержки отдельных 
категорий граждан, 
работающих в муниципальных 
учреждениях образования и 
культуры, расположенных в 
поселке городского типа 
Мурманской области 

2016-
2020 
гг. 

МБ 211,8 41,0 42,7 42,7 42,7 42,7        

2.1.1.5. Выплаты стипендий и премий 
одаренным детям и учащейся 
молодежи ЗАТО 
г.Североморск, добившихся 
высоких результатов 

2016-
2020 
гг. 

МБ 340,0 52,0 72,00 72,00 72,00 72,00        

2.2. Основное мероприятие 2. Укрепление материально-технической базы, ремонт и капитальный ремонт культурно-досуговых учреждений 

2.2.1. Итого по основному 
мероприятию 2 

2016-
2020 
гг. 

МБ 
ОБ 

2661,67 
0,00 

2661,67 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

       

2.2.1.2. Ремонт и капитальный ремонт 
муниципальных учреждений 

 МБ 883,43 883,43 0,00 0,00 0,00 0,00        

2.2.1.3. Приобретение основных 
средств для оснащения 
учреждений 

МБ 1778,24 1778,24 0,00 0,00 0,00 0,00        

3. Итого по Задаче 1  568640,92  99433,7 112726,07 115918,71 120281,22 120281,22        

4. Всего по подпрограмме, в т.ч.  568640,92  99433,7 112726,07 115918,71 120281,22 120281,22        

муниципальные услуги (работы)   558756,80 95561,08 111130,57 114446,71 118809,22 118809,22        

 МБ 547524,5 94781,58 110319,77 113690,11 117898,42 117898,42        

 ОБ 4168,5 779,5 810,8 756,6 910,8 910,8        

публичные обязательства  МБ 0 0 0 0 0 0        

иные мероприятия МБ 9884,12 3872,62 1595,50 1472,00 1472,00 1472,00        

 ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        

».



2.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить  

в новой редакции: 

«Раздел 4 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 
 

Наименование 
Всего,  

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по подпрограмме:  568640,92 99433,70 112726,07 115918,71 120281,22 120281,22 

 в том числе за счет:        

 средств бюджета 

муниципального образования 

ЗАТО г.Североморск 

564472,42 98654,20 111915,27 115162,11 119370,42 119370,42 

средств областного бюджета  4168,50 779,50 810,80 756,60 910,80 910,80 

 внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0 

 в т.ч. Заказчик № 1 - 

Управление культуры  

и международных связей 

администрации ЗАТО 

г.Североморск 

568640,92 99433,70 112726,07 115918,71 120281,22 120281,22 

». 

3. В приложении № 4 к муниципальной программе «Подпрограмма «Совершен-

ствование музейного обслуживания граждан» на 2016-2020 годы»: 

3.1. В паспорте раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить  

в новой редакции: 

« 

Финансовое  

обеспечение 

подпрограммы  

Всего по подпрограмме:  

76 756,22 тыс. руб., 

в т.ч.: МБ: 76 756, 22 тыс. руб., из них: 

2016 год - 14 499,21 тыс. руб., 

2017 год - 14852,0 тыс. руб., 

2018 год - 15 388,05 тыс. руб., 

2019 год - 16 008,48 тыс. руб., 

2020 год - 16 008,48 тыс. руб. 
 

Объем финансовых средств, выделяемых  

из муниципального бюджета на реализацию  

мероприятий настоящей подпрограммы, ежегодно 

уточняется при формировании проекта муниципального 

бюджета на соответствующий финансовый год. 

». 

3.2. В разделе 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить  

в новой редакции: 



«Раздел 3 

Перечень основных мероприятий подпрограммы  
 

№  
п/п 

Цель, задачи, основные 
мероприятия С

р
о
к

 
в

ы
п

о
л

н
ен

и
я

 
(к

в
а
р

т
а
л

, 
го

д
) 

И
ст

о
ч

н
и

к
и

 
ф

и
н

а
н

си
р

о
в

а
н

и
я
 

Объемы финансирования по годам, 
тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения  
основных мероприятий, по годам 

Исполнители, 
перечень 

организаций, 
участвующих  
в реализации 

основных 
мероприятий 

всего 2016 2017 2018 2019 2020 
Наименование, 

ед. измерения 
2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. Цель: создание условий для сохранения, изучения и популяризации культурного и исторического наследия ЗАТО г.Североморск, Северного флота, формирование интереса к отечественной истории и культуре 

1.1  2016-
2020 

гг. 

МБ, 
ОБ 

      - увеличение посещаемости 
учреждения (тыс.чел.) 

100,8 102,1 108,5 108,5 108,5 
МБУК 

Североморский   

музейно-

выставочный 
комплекс 

- увеличение доли представ-

ленных (во всех формах) 
зрителю музейных 

предметов в общем 

количестве музейных 
предметов основного фонда 

30,0 31,5 33 34,5 35 

- увеличение количества 

выставочных проектов по 

отношению к 2012 году; 

91 97,1 105,9 106 106 

2. Задача: формирование и обеспечение сохранности музейного фонда, организация публичного показа музейных предметов и музейных коллекций. 

2.1. Основное мероприятие 1. Формирование и обеспечение сохранности музейного фонда, организация публичного показа музейных предметов и музейных коллекций 

2.1.1. Итого по основному 

мероприятию1 

2016-

2020 
гг. 

МБ, 

ОБ 
76 756,2 

0,00 

14499,21 

0,00 

14852,0 

0,00 

15388,05 

0,00 

16008,48 

0,00      

16008,48 

0,00      

 

2.1.1.1. Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, 
в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным 
учреждениям субсидий (музей) 

2016-

2020 

гг. 

МБ  76 756,2        14369,4 14852,0 15129,05 15749,48 15749,48 - увеличение количества 

посетителей публичных 

показов музейных предметов 
и музейных коллекций в 

стационарных условиях 

67,84 67,9 67,93 68 68,1 

МБУК 

Североморский  

музейно-
выставочный 

комплекс 

-увеличение количества 
посетителей публичных 

показов музейных предметов 

и музейных коллекций вне 

стационара 

7,009 7,05 7,09 7,13 7,17 

-увеличение количества 

посетителей публичных 
показов музейных предметов 

и музейных коллекций 

удаленно через сеть 
Интернет 

21,6 21,8 21,9 22,0 22,2 

-увеличение количества 

музейных предметов, 

использованных в создании 
экспозиций (выставках), 

выездных выставках в 

стационарных условиях 
(всего) 

1513 1680 1855 2030 2205 



-увеличение количества 

музейных предметов (всего), 
в отношении которых 

осуществлено 

формирование, учёт и 
изучение 

7139 7345 7551 7757 7963 

- сохранение количества 

объектов культурного 
наследия, использованных в 

культурно-просветительных 

мероприятиях, 

направленных по 

популяризацию 

100 100 100 100 100 

2.1.1.2. Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования 

отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, 

финансируемых из местного 

бюджета 

2016-
2020 

гг. 

МБ 1134,21 125,81 258,40 250,0 250,0 250,0       МБУК 
Североморский   

музейно-

выставочный 
комплекс 

2.1.1.3. Выплаты стипендий и премий 
одаренным детям и учащейся 

молодежи ЗАТО г.Североморск, 

добившихся высоких результатов 

2016-

2020гг. 

МБ 40,0 4,0 9,0 9,0 9,0 9,0        

2.2. Основное мероприятие 2. Укрепление материально-технической базы, ремонт и капитальный ремонт музеев ЗАТО г.Североморск 

2.2.1. Итого по основному 
мероприятию 2 

2016-

2020гг. 

МБ, 

ОБ 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

       

2.2.1.1 Ремонт и капитальный ремонт 

муниципальных учреждений 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        

2.2.1.2. Приобретение основных средств 

для оснащения учреждений 

МБ 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

       

3. Итого по Задаче 1 МБ 76756,22 14499,21 14852,0 15388,05 16008,48 16008,48        

4. Всего по подпрограмме, в т.ч. МБ  76756,22 14499,21 14852,0 15388,05 16008,48 16008,48        

муниципальные услуги (работы)  МБ 75582,01 14369,4 14584,6 15129,05 15749,48 15749,48        

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        

публичные обязательства  МБ 0 0 0 0 0 0        

иные мероприятия МБ 1174,21 129,81 267,40 259,0 259,0 259,0        

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        

». 



3.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить  

в новой редакции: 

«Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы. 
 

». 
4. В приложении № 6 к муниципальной программе «Подпрограмма «Финансовое 

обеспечение деятельности муниципальных учреждений, подведомственных Управлению 

культуры и международных связей администрации ЗАТО г.Североморск»» на 2016-

2020 годы»: 

4.1. В паспорте раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить  

в новой редакции: 

« 
Финансовое  

обеспечение 

подпрограммы         

Всего по подпрограмме: 76 879,1 тыс. руб., в .ч.  

МБ 76 879,1 тыс. руб., из них: 

2016 год - 15 038,80 тыс. руб., 

2017 год - 14 739,1 тыс. руб., 

2018 год - 15 700,40 тыс. руб., 

2019 год - 15 700,40тыс. руб., 

2020 год - 15 700,40 тыс. руб. 

 

Объем финансовых средств, выделяемых  

из муниципального бюджета на реализацию  

мероприятий настоящей Программы, ежегодно  

уточняется при формировании проекта муниципального 

бюджета на соответствующий финансовый год. 

». 

4.2. В разделе 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить  

в новой редакции: 

 

Наименование 
Всего,  

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по подпрограмме:  76756,22 14499,21 14852,0 15388,05 16008,48 16008,48 

 в том числе за счет:        

 средств бюджета 

муниципального 

образования  

ЗАТО г.Североморск 

76756,22 14499,21 14852,0 15388,05 16008,48 16008,48 

средств областного 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 

 в т.ч. Заказчик № 1- 

Управление культуры  

и международных 

связей администрации  

ЗАТО г.Североморск 

76756,22 14499,21 14852,0 15388,05 16008,48 16008,48 



Раздел 3  

Перечень основных мероприятий подпрограммы  
 

№  
п/п 

Цель, задачи,  
основные мероприятия 

С
р

о
к

 
в

ы
п

о
л

н
ен

и
я

 
(к

в
а
р

т
а
л

, 
го

д
) 

И
ст

о
ч

н
и

к
и

 
ф

и
н

а
н

си
р

о
в

а
н

и
я
 

Объемы финансирования, 
тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных 
мероприятий 

Исполнители, 
перечень 

организаций, 
участвующих  
в реализации 

основных 
мероприятий 

всего 2016 2017 2018 2019 2020 
Наименование, 
ед. измерения 2

0
1
6
 

2
0
1
7
 

2
0
1
8
 

2
0
1
9
 

2
0
2
0
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. Цель: Осуществление финансового обеспечения муниципальных учреждений, подведомственных Управлению культуры и международных связей администрации ЗАТО г.Североморск   

1.1  2016-
2020 

гг. 

       - работа по ведению бухгалтерского учета и 
отчетности в муниципальных учреждениях, 

подведомственных Управлению культуры  

и международных связей администрации 
ЗАТО г.Североморск 

11 11 11 11 11 МБУ ЦБ 

2. Задача: обеспечение бухгалтерского учета и отчетности муниципальных учреждений, подведомственных Управлению культуры и международных связей администрации ЗАТО г.Североморск     

2.1. Основное мероприятие1. Обеспечение ведения бухгалтерского учета и составления отчетности в муниципальных учреждениях в сфере культуры 

2.1.1. Итого по основному мероприятию 1. 2016-
2020 

гг. 

МБ 
ОБ 

76 879,1 

0,00 

15038,8 

0,00 

14739,1 

0,00 

15700,4 

0,00 

15700,4 

0,00 

15700,4 

0,00 

 

2.1.1.1 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 

учреждений, в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным учреждениям 
субсидий (централизованная бухгалтерия) 

2016-

2020 
гг. 

МБ 75320,32 14371,62 14597,50 15450,4 15450,4 15450,4 

Количество учреждений в отношении 
которых осуществляется ведение 

бухгалтерского учета, формирование 

регистров бухгалтерского учета на 
бумажных носителях информации 

11 11 11 11 11 МБУ ЦБ 

        Количество учреждений в отношении 

которых осуществляется ведение 

бухгалтерского учета, формирование 
регистров бухгалтерского учета на 

электронных носителях информации 

11 11 11 11 11 МБУ ЦБ 

2.1.1.2. Компенсация расходов на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа к месту 

использования отпуска и обратно лицам, 

работающим в организациях, 
финансируемых из местного бюджета 

2016-

2020 

гг. 

МБ 1256,22 364,62 141,60 250,0 250,0 250,0 

       

2.2 Основное мероприятие 2. Укрепление материально-технической базы, ремонт и капитальный ремонт централизованной бухгалтерии 

2.2.1. Итого по основному мероприятию 2 2016-
2020 гг 

МБ 
ОБ 

302,56 

0,00 

302,56 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

       

4.1. Ремонт и капитальный ремонт 

муниципальных учреждений 

2016-

2020гг. 
МБ 199,56 199,56 0,00 0,00 0,00 0,00 

       

4.2. Приобретение основных средств для 
оснащения учреждений 

2016-
2020 

гг. 

МБ 103,00 103,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
       

 Итого по мероприятиям 2016-
2020 

гг. 

МБ 76 879,1 15038,8 14739,1 15700,4 15700,4 15700,4 

       



 Всего по подпрограмме, в т.ч.  МБ 76 879,1 15038,8 14739,1 15700,4 15700,4 15700,4        

 муниципальные работы   МБ 75320,32 14371,62 14597,50 15450,4 15450,4 15450,4        

   ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        

 публичные обязательства      0   0 0 0        

 иные мероприятия  МБ 1558,78 667,18 141,60 250,0 250,0 250,0        

   ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        

». 



4.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить  

в новой редакции: 

«Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы. 
 

Наименование 
Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по подпрограмме:         76 879,1 15038,8 14739,1 15700,4 15700,4 15700,4 

 в том числе за счет:                     

 средств бюджета 

муниципального 

образования ЗАТО 

г.Североморск  

76 879,1 15038,8 14739,1 15700,4 15700,4 15700,4 

средств областного 

бюджета   
0 0 0 0 0 0 

средств федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 

внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0 

 в т.ч. Заказчик № 1 - 

Управление культуры и 

международных связей 

администрации ЗАТО 

г.Североморск 

76 879,1 15038,8 14739,1 15700,4 15700,4 15700,4 

». 

 

 

 

___________________ 


